
 

 

 

 

 

 
DECISION DE LA COMMISSION 

 

 
Affaire n°1 : 
 
ESCALQUENS JSAL 21 / EAUNES LABARTHE FC 21 du 09.05.2025 - U16 D2 – Poule B 
 

Entériner le résultat de la rencontre au moment de l’arrêt 
Ne pas donner de suite disciplinaire 

 
Affaire n°2 : 
 
EAUNES.LABARTHE FC / MURET RC du 03.05.2025 – SD3 – Poule B 
 
Club d’EAUNES.LABARTHE FC 
 

4 mois de suspension ferme de toutes fonctions officielles à compter du 16.06.2025 
Motif : comportement intimidant/menaçant/joueurs pendant la rencontre et propos 
déplacés/officiel après la rencontre 

 
Public 
2 pts de retrait avec sursis à l’équipe pour le comportement du public pendant et 
après le match  

 
Arbitre 
Retenue d’arbitrage pour absence non excusée à convocation. 
Dossier transmis à la CDA 

 
Affaire n°3 : 
 
PBA 21 / ENT LMS FCVV 21 du 05.04.25 – U18 D2 – Poule A 
 
Club de PBA 21 
 

1 match automatique + 11 matchs de suspension ferme de toutes fonctions 
officielles  
Motif : acte de brutalité/joueur, hors rencontre, blessure avec certificat médical 
 
1 match automatique + 11 matchs de suspension ferme de toutes fonctions 
officielles  
 
Equipe 
Publication de messages provoquant et incitant à la violence sur les réseaux sociaux 
2 pts de retrait avec sursis  
 

27.24.25 
05.06.2025 



 

Club de l’ENT LMS FCVV 21 
 

1 match automatique + 9 matchs de suspension ferme de toutes fonctions 
officielles  
Motif : acte de brutalité/joueur, hors rencontre 
 
1 match automatique + 11 matchs de suspension ferme de toutes fonctions 
officielles, sanction aggravée pour son implication répétée 
Motif : acte de brutalité/joueur, hors rencontre 
 
1 match automatique + 1 match de suspension ferme de toutes fonctions officielles  
Motif : comportement excessif, hors rencontre 

 
Equipe 
Publication de messages provoquant et incitant à la violence sur les réseaux sociaux 
2 pts de retrait avec sursis 
 

Affaire n°4 : 
 
SEYSSES FROUZINS US 22 / PBA 21 du 11.05.25 – U18 D2 – Poule A 
 
Club de PBA 21 
 

Equipe 
2 pts de retrait pour cette saison pour l’ensemble des faits évoqués  
(comportement des joueurs, réseaux sociaux et public durant la saison 24/25) 


